令和４年２月１０日

学生及び保護者の皆様

舞鶴工業高等専門学校

校長 内海 康雄

新型コロナウイルス感染症の対応について（２月１０日時点）

― 春季休業中の注意事項等について ―

平素より、本校の教育活動ならびに新型コロナウイルス感染症対応にご理解とご協力を賜り御礼申し

上げます。

オミクロン株の新規感染者が増加しているなか、間もなく令和３年度の学事日程が終了しようとして

います。学生および保護者の皆様方におかれましては、開寮と閉寮が繰り返される中で、遠隔授業や送迎

など多大なご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、来週の遠隔による到達度確認を経て、在校生の皆さんは２月１９日（土）から春休みとなります

が、基本的な感染防止対策を徹底して新年度に向けて有意義に過ごしていただき、４月の始業式でお会い

しましょう。

また、卒業・修了される皆さんは、新たな生活に向けての準備もあるかと思いますが、健康管理に努め、

卒業証書・修了証書授与式を迎えましょう。

記

１．休業期間中の注意事項について

① 食事・睡眠を十分取り、規則正しい生活を心がけ、基礎体力の向上を図りましょう。

② ３密（換気の悪い密閉空間、多数が集まる密集場所、近距離での会話や発話が生じる密接場面）環

境での行動を避けてください。

③ 都市圏への移動・公共交通機関の利用は極力控えましょう。

④ 不織布マスクの着用・手洗い・手指消毒を徹底しましょう。

⑤ 自身の体調の異変を察知するためにも、毎朝の健康チェックを行いましょう。

２．健康調査について

＜卒業・修了予定者＞

 ① 毎朝（土日祝の休日を含む）、健康管理表（平常時）による健康チェックと検温を行ってください。

② 既に担任・コース長より指示している「体調チェックシート」を卒業式・修了式当日に持参してく

ださい。

＜在校生＞

 ① 毎朝（土日祝の休日を含む）、健康管理表（平常時）による健康チェックと検温を行ってください。

  ② Microsoft365 の Forms による「健康調査」の回答は、３月１９日（土）から開始しますので、忘

れずに回答するようにしてください。

３．今後の予定について

  閉 寮 期 間        ：２月１１日（金・祝）～４月１日（金）

  卒業証書・修了証書授与式 ：３月１８日（金）

開 寮 日        ：４月 ２日（土）  ～４月３日（日）

登校開始日（始業式など） ：４月 ５日（火）

※ 新型コロナウイルス感染症の状況により、予定を変更する場合があります。